
 

COMUNE DI BERZO DEMO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 
 

COPIA 

 

 
Servizio: 5 Settore Territorio Ambiente Infrastutture e 

Urbanistica  
Responsabile: Dott. Fabrizio Andrea Orizio  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 65 DEL 13/07/2018  

 

 
 
 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER LA PUBBLICAZIONE SUL QUOTIDIANO 
BRESCIAOGGI DELL’AVVIO DELLA VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO 
DEL TERRITORIO (P.G.T.), CON CONTESTUALE AVVIO DEL 
PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE STRATEGICA (VAS). 
CIG. Z1023C6D40  

 



IL RESPONSABILE DEL  SETTORE TERRITORIO AMBIENTE INFRASTUTTURE E URBANISTICA 
 
VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.39 del 30/12/2017 ad oggetto: “esame degli emendamenti ed approvazione 

del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2018/2020 e del documento unico di programmazione; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n°52 del 30/12/2017 avente per oggetto: ”approvazione PEG per 

l’esercizio finanziario 2018/2020. Individuazione dei responsabili di servizio”; 

 

VISTO il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n°28 del 

22/11/2014; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina n°7 del 30 maggio 2014;    

    

CONSIDERATO che ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 267/2000 con il presente impegno si intende affidare la 

pubblicazione di un avviso su un quotidiano locale con la modalità di scelta del contraente mediante affidamento 

diretto, nell’ambito delle procedure in economia rientranti nei limiti di spesa di cui all’art.8 del regolamento comunale 

approvato con delibera di consiglio comunale n.20 del 11/04/2012 e dell’art.125 c.11 del D.Lgs.163/2006; 

 

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135 di conversione del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95 recante: "Disposizioni 

urgenti per la revisione della spesa pubblica, con invarianza dei servizi ai cittadini (nonchè misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario.)", cosiddetta Spendig Review, in particolare l'articolo 1 in materia di 
approvvigionamento di beni e servizi attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A. ai sensi 

dell’articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 1999, n. 488; 
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di 

cui all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012, in coerenza con il regolamento 

dei controlli interni approvato con delibera di consiglio comunale n.2 del 18/01/2013; 

 
DATO ATTO che con la delibera di Giunta Comuna n° 17 del 07/05/2018 è stato dato AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI REDAZIONE DEGLI ATTI DI VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL TERRITORIO 

(P.G.T.), CON CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE AMBIENTALE 

STRATEGICA (VAS); 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla pubblicazione dell’avviso di deposito su un quotidiano locale; 

 

VISTA l’offerta della Publiadige, concessionaria di pubblicità, con sede in Via Eritrea n°18 a Brescia, che per 

l’inserzione di cui trattasi offre il prezzo di €.260,00+iva; 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sull’intervento 0102103 cap 0600 dell’esercizio finanziario in corso; 

 

con la presente 

 

 

DETERMINA 

 

1) di affidare alla società PubliAdige con sede in Via Eritrea n°18 a Brescia l’inserzione pubblicitaria AVVIO DEL 

PROCEDIMENTO DI REDAZIONE DEGLI ATTI DI VARIANTE AL PIANO DI GOVERNO DEL 

TERRITORIO (P.G.T.), CON CONTESTUALE AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI VALUTAZIONE 

AMBIENTALE STRATEGICA (VAS)sul quotidiano Bresciaoggi; 

 

2) di impegnare la spesa di €.317,20 totali imputandola all’intervento 0102103 cap 0600; 

 

3) di dare mandato all’ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione della spesa a seguito della liquidazione della 

fattura da parte del sottoscritto responsabile;  

 

4) di dare atto altresì che l’appaltatore si impegna a dare attuazione a quanto previsto dalla legge 136/2010 e s.m.i. 

 

5) di dare atto altresì, ai sensi dell’articolo 3 della legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque 

soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre 

ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR)-Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare i propri 



rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo 

pretorio; 

 

6) di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di Berzo Demo per 

quindici giorni consecutivi;  
 

7) di inviare la presente, per competenza, all’ufficio ragioneria dell’Ente.                              

 
 
 
 

 Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Dott. Fabrizio Andrea Orizio    
 

 



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 147/bis, comma 1, e dell'art. 183, comma 7, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
12453 2018 01021.03.0600 SPESE PUBBLICITARIE E PUBBLICAZIONI 

DIVERSE SU GAZZETTA UFFICIALE E STAMPA 
QUOTIDIANA E PERIODICA E MANIFESTI 

317,20 

 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 13/07/2018  
 
 
  Il Responsabile Servizio Finanziario  
  F.to Maffessoli Massimo  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    26/07/2018  al   10/08/2018  nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
   Agente Polizia Locale  
  F.to Bonomelli Giovanni  

 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
Berzo Demo,  26/07/2018  
  Il Responsabile Del Servizio Tecnico 

Manutentivo Patrimonio  
  Fedele Bernardi  

 


